
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 

Název ON: Hygienicko-protiepidemický režim COVID-19 

Číslo ON: MP-L012-09 Vydání ON: 17. vydání ze dne 17. 4. 2024                                                     

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec přílohy 

Popis změny 
Schválil 

dne 

2. 22.11. 2024 

T/3.2.1 

 
Změna textu  
 
Biologický materiál u pacientů s klinickými příznaky se 
vyšetřuje cíleně v rámci diferenciální diagnostiky RAT 
testem, případně v rámci URGENT je provedeno 
vyšetření v režimu POCT; klinické příznaky onemocnění a 
RAT test splňují kritéria prokázaného onemocnění covid-
19. V případě negativního RAT testu je biologický materiál 
odeslán k RT-PCR vyšetření na MIKRO.  
Aktuální dostupnost vyšetření a výsledků je uvedena 
v Informátoru MIKRO dostupném na intranetu FNOL. 
Na URGENT bude prováděn u respiračních potíží 
pacientů pouze RAT k diagnostice covid-19 (event. 
RT-PCR vyšetření při negativním RAT si zajistí cílové 
ZdP). 

M
U

D
r.

 Z
d

en
ě

k 
K

o
je

ck
ý,

 P
h.

 D
. 

ná
m

ěs
te

k 
lé

če
b

né
 p

é
če

 F
N

O
L

, 1
9.

 1
1.

 2
0

24
, 

sc
hv

á
le

no
 e

le
kt

ro
ni

ck
y 

T/3.6.1 

 
Změna textu (prodloužení doby izolace dle nového 
doporučeného postupu Společnosti infekčního 
lékařství pro covid-19) 
 
- u pacientů bez klinických příznaků onemocnění covid-19 

po uplynutí minimálně 5 7 dnů ode dne odběru prvního 
pozitivního testu, a to bez provedení RT-PCR testu, 

- u pacientů s klinickými příznaky onemocnění covid-19 
po uplynutí alespoň 5 7 dnů bez příznaků onemocnění 
covid-19 nebo pokud lze přetrvávající klinické příznaky 
onemocnění vysvětlit jinak, minimálně však po uplynutí 5 
7 dnů ode dne odběru prvního pozitivního testu, a to 
bez provedení RT-PCR testu,... 

 

T/3.7.1 

Změna textu  

Sledování zdravotního stavu po dobu 5 7 dnů od kontaktu 
se zaměřením na příznaky onemocnění, pacient je 
poučen o významu hygieny rukou a dodržování etikety při 
kašli; je vhodné oddělení lůžek zástěnou / závěsem, ev. 
pacienta při pohybu mimo pokoj vybavit ústenkou nebo 
respirátorem FFP2 bez výdechového ventilu. 

T/3.9.1 

Změna textu  

Režim distribuce a podávání stravy je uveden v aktuální 
informaci OLV příloze č. 2 směrnice Sm-M001 Rozvoz 
stravy.  

                 
                 


